
令和 4年 9月 吉日 

 

 

医療法人社団 和風会 

介護老人保健施設メディケアイースト 

施設長 田中 康雄 

 

介護職員等ベースアップ等支援加算算定のお知らせ 

 

拝啓 皆様におかれましては、日頃より施設運営に関しまして、ご理解ご協力をいただき誠にあ

りがとうございます。 

 さて、令和 4 年 10 月 1 日より国の方針に基づき「介護職員等ベースアップ等支援加算」取得す

ることとなりましたのでお知らせいたします。 

 この加算は介護職員の処遇改善を目的に収入を３％引き上げを講ずるために創設された加算で、

ご利用料金に加算されることとなっておりますので何卒ご理解いただきますようお願い申し上げ

ます。 

敬具 

 

 

記 

 

入所・短期入所・介護予防短期入所 

所定単位（個人の総単位数）× 0.8％ の 1割 

・入所 1日あたり：10～13円 

・短期入所・介護予防短期入所 1日あたり：9～12円 

 

通所リハビリ・介護予防通所リハビリ 

所定単位（個人の総単位数）× 1.0％ の 1割 

・通所リハビリ 1日あたり：8～12円、 

・介護予防通所リハビリ 1月あたり：要支援１：24～28円、要支援２：47～49円 

 

 

※上記負担額は平均額に基づいて試算の為、金額が異なる場合があります。 

※負担割合 2割、3割の方はそれぞれ 2倍、3倍の負担になります。 

 

 

以上 

 


